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Present law levies state sales and use taxes on certain furnishing of sleeping rooms by hotels. Taxes on these purchases are
dedicated to various parish tourism and visitor enterprise funds. Certain nonprofit, camp, and retreat facilities are excluded
from state tax on these purchases. Present law additionally authorizes certain commissions to levy taxes on the occupancy
of hotel rooms, motel rooms, and overnight camping facilities.

Proposed law excludes facilities zoned by local ordinance as disaster recovery housing, temporary workforce housing, and
other establishments that are not available for use by the general public from sales and use tax and certain occupancy
taxes.

Effective August 1, 2021.

LDR reports that modifying the revising the various affected hotel/motel returns will require expenditures for tax return form
redesign, and for computer system modification, development, and testing, amounting to approximately $51,000 of staff
time.

Proposed law would exclude certain purchases that are currently taxable as the furnishing of a sleeping room from state
sales and use tax and certain occupancy taxes, resulting in an indeterminable decrease in revenues. A large portion of the
sales impacted by proposed law are dedicated to various local tourist and visitor commissions, and to the extent that such
purchases are made at locations that do not have an associated dedication, proposed law would additionally cause a
reduction in state general fund revenues.

For information purposes, LDR reports that audits of certain temporary workforce housing has yielded an assessment of
uncollected revenues on approximately $10 million of taxable transactions that would be excluded from taxation under
proposed law. Information on other types of furnished rooms that would be excluded by proposed law is not currently
available.
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